
 

 
Broj: 01-3-20-12/23 
Sarajevo, 20.01.2023. godine 
 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Zlatanu Bajramoviću (24288), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta 

u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 100,00 KM za mentorstvo na magistarskim studijima (4+1), 

kandidat Amila Kovač, generacija 2020/21. (odbrana rada izvršena u januaru 2023. godine). 
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-13/23 

Sarajevo, 26.01.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr.   Lejli Turčilo (24623), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 1.500,00 KM za mentorstvo pri izradi doktorske disertacije kandidata 

Lamije Silajdžić, MA, generacija 2016/17.  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanoj; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-14/23 

Sarajevo, 26.01.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Fahiri Fejzić-Čengić (24413), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta 

političkih nauka, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik Komisije za odbranu doktorske 

disertacije kandidata Lamije Silajdžić, MA, generacija 2016/17.  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanoj; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-15/23 

Sarajevo, 26.01.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Jasni Duraković (24455), vanredni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske disertacije 

kandidata Lamije Silajdžić, MA, generacija 2016/17.  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanoj; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-16/23 

Sarajevo, 26.01.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Berini Beširović, MA (24310), viši asistent Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka, 

isplatiti neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije kandidata Lamije 

Silajdžić, MA, generacija 2016/17.  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanoj; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-17/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Elvisu Fejziću (24469), vanredni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 750,00 KM za mentorstvo (50%) na doktorskom studiju, kandidat 

mr. Adisa Busuladžić, generacija 2014/15.  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-18/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Šaćiru Filandri (24476), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 750,00 KM za mentorstvo (preostalih 50%) na doktorskom studiju, 

kandidat Ervin Sejdinović, generacija 2018/19. (odbrana rada izvršena u februaru 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-19/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Validi Repovac-Nikšić (24466), vanredni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta 

političkih nauka, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat Ervin Sejdinović, generacija 2018/19. (odbrana rada izvršena u februaru 2023. 

godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanoj; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-20/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Senadinu Laviću (24605), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske disertacije, 

kandidat Ervin Sejdinović, generacija 2018/19. (odbrana rada izvršena u februaru 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-21/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Mr. Osmanu Sušiću (24551), viši asistent Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka, 

isplatiti neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat Ervin 

Sejdinović, generacija 2018/19. (odbrana rada izvršena u februaru 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-22/23 

Sarajevo, 07.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Vladi Azinoviću (24273), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 100,00 KM za mentorstvo na magistarskom studiju (4+1) Nacionalna 

sigurnost i demokratsko društvo, kandidat Nermin Sijamhodžić, generacija 2020/21. (odbrana rada 

izvršena u februaru 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-24/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Elmiru Sadikoviću (24473), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.440,00 KM za održana predavanja (18 sati) na podmodulu: 

„Političko predstavljanje“ u okviru modula „Savremena država“ u I semestru na doktorskom studiju, 

generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 2022., januaru i februaru 2023. 

godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-25/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Nermini Mujagić (24624), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.200,00 KM za održana predavanja (15 sati) na podmodulu: 

„Političke mitologije“ u okviru modula „Savremeni izazovi demokraciji“ u I semestru na doktorskom 

studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 2022. i januaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-26/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Asimu Mujkiću (24626), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 240,00 KM za održana predavanja (3 sata) na podmodulu: 

„Političke mitologije“ u okviru modula „Savremeni izazovi demokraciji“ u I semestru na doktorskom 

studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-27/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Ehlimani Spahić (24533), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.200,00 KM za održana predavanja (15 sati) na podmodulu: 

„Međunarodne razvojne studije“ u okviru modula „Međunarodni odnosi i multilateralna diplomatija“ u I 

semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru 2023. 

godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-28/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Doc. dr. Eniti Čustović (24426), docent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 240,00 KM za održana predavanja (3 sata) na podmodulu: „Međunarodne razvojne 

studije“ u okviru modula „Međunarodni odnosi i multilateralna diplomatija“ u I semestru na doktorskom 

studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u februaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-29/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Doc. dr. Ameru Osmiću (24641), docent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, 

isplatiti neto iznos od 240,00 KM za održana predavanja (3 sata) na podmodulu: „Međunarodne 

razvojne studije“ u okviru modula „Međunarodni odnosi i multilateralna diplomatija“ u I semestru na 

doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-30/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Dini Abazoviću (24241), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 720,00 KM za održana predavanja (9 sati) na podmodulu: „Politička 

sociologija religije“ u okviru modula „Problemi i izazovi sociologije“ u I semestru na doktorskom 

studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 2022. i januaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-31/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Asimu Mujkiću (24626), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 240,00 KM za održana predavanja (3 sata) na podmodulu: 

„Politička sociologija religije“ u okviru modula „Problemi i izazovi sociologije“ u I semestru na 

doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-32/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Validi Repovac-Nikšić (24466), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 720,00 KM za održana predavanja (9 sati) na 

podmodulu: „Politička sociologija kozmopolitizma“ u okviru modula „Problemi i izazovi sociologije“ u I 

semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru i 

februaru 2023. godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-33/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Doc. dr. Samiru Foriću (24493), docent Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu, isplatiti 

neto iznos od 240,00 KM za održana predavanja (3 sata) na podmodulu: „Politička sociologija 

kozmopolitizma“ u okviru modula „Problemi i izazovi sociologije“ u I semestru na doktorskom studiju, 

generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u februaru 2023. godine ). 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 
 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-34/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Mirzi Emirhafizoviću (24467), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta 

u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 720,00 KM za održana predavanja (9 sati) na podmodulu: 

„Starenje stanovništva i međugeneracijski odnosi“ u okviru modula „Savremeni društveni fenomeni“ u I 

semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 

2022. i januaru 2023. godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-35/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Merimi Čamo (24385), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 480,00 KM za održana predavanja (6 sati) na podmodulu: „Starenje 

stanovništva i međugeneracijski odnosi“ u okviru modula „Savremeni društveni fenomeni“ u I semestru 

na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 2022. 

godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-36/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Sarini Bakić (24295), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 960,00 KM za održana predavanja (12 sati) na podmodulu: 

„Umjetnost i društveni pokreti“ u okviru modula „Savremeni društveni fenomeni“ u I semestru na 

doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru i februaru 2023. 

godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-37/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Zariju Seizoviću (24505), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.120,00 KM za održana predavanja (14 sati) na podmodulu: 

„Humanitarne intervencije i kolektivna sigurnost“ u okviru modula „Savremene teme sigurnosnih studija“ u 

I semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 

2022. i januaru 2023. godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-38/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Zlatanu Bajramoviću (24288), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta 

u Sarajevu, isplatiti neto iznos od 80,00 KM za održana predavanja (1 sat) na podmodulu: 

„Humanitarne intervencije i kolektivna sigurnost“ u okviru modula „Savremene teme sigurnosnih studija“ u 

I semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 

2022. godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-39/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Vladi Azinoviću (24273), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 880,00 KM za održana predavanja (11sati) na podmodulu: 

„Terorizam i političko nasilje“ u okviru modula „Savremene teme sigurnosnih studija“ u I semestru na 

doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru i februaru 2023. 

godine). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-40/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Nerzuku Ćurku (24434), redovni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 960,00 KM za održana predavanja (12 sati) na podmodulu: 

„Istraživanje mira u regionalnoj perspektivi“ u okviru modula „Mir i sigurnost u regionalnoj perspektivi“ u 

I semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u januaru i 

februaru 2023. godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-41/23 

Sarajevo, 22.03.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

 

I 

 

Prof. dr. Seadu Turčalo (24615), vanredni profesor Fakulteta političkih nauka Univerziteta u 

Sarajevu, isplatiti neto iznos od 1.200,00 KM za održana predavanja (15 sati) na podmodulu: 

„Regionalna sigurnost u umreženom svijetu“ u okviru modula „Mir i sigurnost u regionalnoj perspektivi“ u 

I semestru na doktorskom studiju, generacija 2022/2023. godina (predavanja održana u decembru 

2022. i januaru 2023. godine ). 
Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama člana 75. 

Zakona o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 

26/16 i 89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 
 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. iur., 

potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je dekan Univerziteta 

u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 71. Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 

 

Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 

 



 
Broj: 01-3-20-50/23 

Sarajevo, 31.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Nerzuku Ćurku (24434), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 750,00 KM za mentorstvo (preostalih 50%) na doktorskom studiju, 

kandidat mr. Amra Pandžo, generacija 2016/17. (odbrana rada izvršena u maju 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-51/23 

Sarajevo, 31.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Dini Abazoviću (24241), redovni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 250,00 KM za predsjednik u Komisiji za odbranu doktorske 

disertacije, kandidat mr. Amra Pandžo, generacija 2016/17. (odbrana rada izvršena u maju 2023. 

godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 

II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 
 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 



 
Broj: 01-3-20-52/23 

Sarajevo, 31.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Prof. dr. Seadu Turčalo (24615), vanredni profesor Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih 

nauka, isplatiti neto iznos od 150,00 KM za članstvo u Komisiji za odbranu doktorske disertacije, 

kandidat mr. Amra Pandžo, generacija 2016/17. (odbrana rada izvršena u maju 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 



 
Broj: 01-3-20-53/23 

Sarajevo, 31.05.2023. godine 

 

Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog obrazovanja i nauke 

na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona o radu i člana 6. 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 89/18), člana 108. 

Statuta Univerziteta u Sarajevu, po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi 
 

RJEŠENJE 

I 

 

Veldinu Kadiću, MA (24534), viši asistent Univerziteta u Sarajevu - Fakulteta političkih nauka, 

isplatiti neto iznos od 50,00 KM za zapisničar na odbrani doktorske disertacije, kandidat mr. Amra 

Pandžo, generacija 2016/17. (odbrana rada izvršena u maju 2023. godine).  
 

Sredstva navedena u ovom Rješenju isplaćuju se iz vlastitih sredstava Fakulteta političkih nauka 

UNSA – IZVOR 20 (V.P. 121). 
II 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje: Na osnovu člana 5. stav (3) i 13. Kolektivnog ugovora za djelatnost visokog 

obrazovanja i nauke na Univerzitetu u Sarajevu (Sl. novine KS 13/21), odredbama član 75. Zakona 

o radu i člana 6. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu (Sl. novine FBiH broj: 26/16 i 

89/18), člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekan Fakulteta donio je odluku kao u 

dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: U skladu sa članom 95. Jedinstvenog Pravilnika o radu Univerziteta u 

Sarajevu, protiv ove Odluke moguće je uputiti prigovor Upravnom odboru UNSA u roku od 30 

dana od dana dostavljanja iste i ili od dana saznanja za povredu. 

 

        DEKAN 
       ___________________ 

       Prof. dr. Sead Turčalo 

 
Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu-Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić mr. 

iur., potvrđuje, da je Rješenje u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da je 

dekan Univerziteta u Sarajevu-Fakulteta političkih nauka nadležan za donošenje iste shodno članu 

71. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22). 
 
Dostaviti: 

- Imenovanom; 

- Služba računovodstva i finansija Univerziteta u Sarajevu 

- A/a 

 


